PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA N“ 94 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos membros para a

composição do Conselho de Alimentação
Escolar- CAE do Municípiode Bacabal para o

mandatodo quadriênio2023- 2027.

O Prefeito Municipal de Bacabal. Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e
^ constitucionais e,

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 43 da Resolução CD/FNDE n° 06/2020,

RESOLVE:

An. r- NOMEAR, representando o Poder Executivo Municipal como membro titular KATIA

REGINA LOPES e como suplente TEREMAURO SOUSA SANTOS; representando o segmento
dos profissionais da área da Educação como titular EDVANA CRISTINA GOMES SANTOS
(VICE-PRESIDENTE) c como suplente VERA LÚCIA SOTERO MARTINS, como titular RITA
DE CÁSSIA RODRIGUES DE CASTRO e como suplente LINDALVA DA SILVA PEREIRA;

representando os Pais de Alunos da educação básica pública como membro titulares ANA MARIA
CAMPELO SILVA e FRANCISCO SANTOS DO NASCIMENTO e como suplentes MARIA

FRANCISCA FERREIRA MATOS e JOÃO EVANGELISTA DA LUZ NETO representando
A

organizações das sociedades eivis como membros titulares JORDANIA SALES DOS SANTOS
(PRESIDENTE) e GILSON SOUSA DOS SANTOS e como suplentes ROBELIA DOS SANTOS
MAGALHÃES e ODAIR JOSÉ ALVES DOS SANTOS, para compor o CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE, para o quadriênio 2023-2027. do Município de Bacabal-MA.

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir dessa data. revogadas as disposições em contrário.

as

PUBLIQUE- SE. DÊ-SE CIÊNCIA. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal- MA, 28 de fevereiro de 2023.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS

Prefeito Municipal

RUA 15 Dl- NOVl-MBRO, N" 229, CliN FRO

BACABAL- MARANllÀO

enr 65700-000